

Rewitalizacja - dalsze kroki

Program rewitalizacji (przywrócenia do życia, poprawy) pewnych obszarów gminy to szansa na zdobycie pieniędzy z Unii Europejskiej na rozwiązanie problemów społecznych i aktywizację społeczeństwa. Od listopada ubiegłego roku piszemy o kolejnych krokach podejmowanych w tej sprawie, gdyż opracowanie programu ma trwać do połowy 2017 r.

Do tej pory w ankietach (zamieszczone zostały w grudniowym wydaniu „Naszej Rodni”) pytano mieszkańców o zagrożenia i obszary zdegradowane. Powstał również temu poświęcony raport w oparciu o dane statystyczne gminy, policji, GOPS-u, urzędu pracy. Kolejnym krokiem były konsultacje społeczne obszarów rewitalizacji – czyli odbyły się m. in. trzy spotkania, na których omawiano wspomniany raport.

Ciekawych informacji dostarczyły ankiety. Mieszkańcy zostali poproszeni o ocenę wyboru obszaru przewidzianego do rewitalizacji. 30% wskazało Bojszowy, 20 % Jedlinę, 14% Bojszowy Nowe, natomiast aż 18% wymieniło miejsca, ulice, które według nich powinny być rewitalizowane. Były to: ul. Św. Jana – park i okolice, ul. Gaikowa, ul. Ruchu Oporu, Zandgruba, Dworzysko, dolina Korzyńca, dwór jedliński.

Ankietowani ocenili również, co wpływa na jakość życia na wskazanym przez nich do rewitalizacji terenie. Ponad połowa respondentów (52%) oceniła jako niską jakość aktywność ośrodków kulturalno-rekreacyjnych i sportowych. Blisko połowa zwróciła uwagę na zdewastowane i opuszczone obiekty (42 %), stan techniczny obiektów (39%), samoorganizację społeczną i współpracę między mieszkańcami a władzami publicznymi (38%) oraz estetykę otoczenia (37%).

Na wybranych przez ankietowanych terenach najważniej-

szymi problemami są: przestępczość młodocianych, uzależnienie od alkoholu, narkomania, bieda i przemoc w rodzinie. Również zanieczyszczenie środowiska, stan dróg, połączenia komunikacyjne, brak dostępu do nowoczesnej technologii są powodami, dla których ocena danego terenu jest niska.

Mieszkańcy gminy Bojszowy wskazują, że na terenach wskazanych do rewitalizacji mało jest imprez integrujących społeczność, słabo wykorzystana baza sportowo-rekreacyjna, niewiele działa organizacji wpływających na aktywność społeczną oraz mało jest miejsc spędzania wolnego czasu - świetlic, klubów itp.

Z metryczki ankiety dowiadujemy się, że najczęściej ankietę wypełniali ludzie młodzi i w średnim wieku (ponad połowa to osoby do 45 lat), liczący od 45 do 66 lat stanowili 28%, a powyżej tej granicy wieku 15%. Były to osoby zazwyczaj wykształcone, bo aż 86 % zadeklarowało ukończenie szkoły średniej lub wyższej.

Nie była to ankietą dotyczącą warunków życia w całej gminie, ale na terenach, które mają być zrewitalizowane (mówiąc prościej: „naprawione”) trudno więc wyciągać dalej idące wnioski na temat warunków życia w całej gminie. Ponadto wzięło udział w badaniu zaledwie 79 osób mimo przeprowadzonej akcji informacyjnej zachęcającej do wypełnienia ankiety.

W połowie stycznia odbyły się spotkania dla mieszkańców całej gminy w Bojszowach, Bojszowach Nowych i Świerczyńcu. Prowadzili je przedstawiciele Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner z Cieszyna. Jest to firma wyłoniona w drodze zapytania ofertowego, która przygotowała diagnozę związaną z rewitalizacją. Na pierwszym spotkaniu zgłoszono uwagi dotyczące nazw terenów do

zrewitalizowania, ale nie zaproponowano innych oraz zasięgu tych obszarów. Pytano o dane, którymi posłużono się do opisu miejsc zdegradowanych.

Podczas drugiego zebrania w Bojszowach Nowych zgłoszono również propozycje co do zasięgu obszaru zdegradowanego. Pytano o to, czym skutkuje dokument i o sprawy podatkowe, jako następstwo wskazania terenów rewitalizacji. Prowadzący spotkanie wyjaśnił, że opracowanie programu rewitalizacji ułatwi pozyskanie pieniędzy na rozwój miejscowości ale wyłącznie na zadania prowadzące do rozwiązania problemów społecznych.

Postulowano powiększenie parkingu przy OSP w Bojszowach Nowych. Zgłoszono pomysł, by powstało na tym terenie miejsce do spotkań i organizowania wydarzeń - z kortami, salami do ich prowadzenia, organizowania przyjęć oraz rozbudowy budynku o salę multimedialną.

Na trzecim spotkaniu w Świerczyńcu pytano dlaczego rewitalizacji nie będzie w Świerczyńcu, tylko w 3 wyznaczonych obszarach. Tłumaczono, że wybór obszaru zdegradowanego i rewitalizacji to wynik szczegółowo przeprowadzonej diagnozy. Pytano też o szanse na pozyskanie funduszy i procedurę naboru projektów rewitalizacyjnych.

W spotkaniach uczestniczyło ponad czterdzieści osób. Wyniki ankiety oraz inne dokumenty i opracowania związane z programem rewitalizacji są dostępne na stronie internetowej www.bojszowy.pl.

Co dalej z rewitalizacją? Od 7 lutego do 3 marca będzie można zgłaszać projekty rozwiązujące problemy zgłoszone w diagnozie. Należy je wpisać w formularz dostępny na stronie internetowej UG Bojszowy oraz w budynku Urzędu Gminy (pok. nr 8). zz